

PLANILHA COMPARATIVA DE SERVIÇOS CONTRATUAL E REPROGRAMAÇÃO - CONTRATO Nº DJ 074/21																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTITATIVOS						PREÇO UNITÁRIO	PREÇOS (R\$)						
			Originais (Planilha Licitada)	Alterados (Planilha a ser Aditada)	Quantitativos Decrescidos	Quantitativos Acrescidos	Itens Excluídos	Itens Incluídos		Originais (Planilha Licitada)	Alterados (Planilha a ser Aditada)	Quantitativos Decrescidos	Quantitativos Acrescidos	Itens Excluídos	Itens Incluídos	
PESSOAL / COORDENADOR TÉCNICO																
61.01.00	COORDENAÇÃO TÉCNICA / CONTRATO															
61.01.01	Coordenação Técnico-Administrativa	unid	100,00	100,00	-	-	-	-	190,41	19.041,00	19.041,00	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	19.041,00	19.041,00	-	-	-	-	-
PEDREIRA CARDOSO																
PROJETOS																
62.08.00	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA URBANA															
62.03.03	Projeto de Canalização	Km	0,70	0,70	-	-	-	-	8.986,96	6.290,87	6.290,87	-	-	-	-	-
62.03.04	Projeto de Drenagem	Km	2,45	2,45	-	-	-	-	4.371,01	10.713,35	10.713,35	-	-	-	-	-
62.03.07	Projeto Estrutural de Contenção/Canal	A1	6,00	6,00	-	-	-	-	1.140,86	6.845,16	6.845,16	-	-	-	-	-
62.03.08	Projeto de Pavimentação - Via Local	Km	2,19	2,19	-	-	-	-	1.425,17	3.121,12	3.121,12	-	-	-	-	-
62.03.09	Projeto de Pavimentação - Via Coletora e Primária	Km	0,70	0,70	-	-	-	-	2.224,71	1.557,30	1.557,30	-	-	-	-	-
62.03.11	Projeto de Sinalização/Desvio	Km	1,00	1,00	-	-	-	-	1.922,24	1.922,24	1.922,24	-	-	-	-	-
62.03.22	Anteprojeto de Infraestrutura	Km	2,45	2,45	-	-	-	-	5.341,74	13.092,60	13.092,60	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	43.542,64	43.542,64	-	-	-	-	-
LAUDOS TÉCNICOS																
62.04.00	LAUDOS TÉCNICOS															
62.04.03	Parecer Geotécnico	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	7.186,68	7.186,68	7.186,68	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	7.186,68	7.186,68	-	-	-	-	-
SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA																
62.05.00	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA															
62.05.12	Levantamento Planialtimétrico cadastral <10.000m² - inclusive desenho	m²	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	0,57	5.700,00	5.700,00	-	-	-	-	-
62.05.13	Levantamento Planialtimétrico cadastral >=10.000m² - inclusive desenho	m²	17.936,00	41.228,18	-	23.292,18	-	-	0,51	9.147,36	21.026,37	-	11.879,01	-	-	-
62.05.14	Equipe Topográfica para apoio a projetos	dia	2,00	2,00	-	-	-	-	1.028,75	2.057,50	2.057,50	-	-	-	-	-
62.05.20	Transporte de coordenadas e altitude - estação total	km	2,00	2,00	-	-	-	-	375,67	751,34	751,34	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	17.656,20	29.535,21	-	11.879,01	-	-	-
INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS																
65.00.00	INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS															
65.01.00	SONDAGEM À PERCUSSÃO D = 2 1/2" (SPT)															
65.01.01	Mobilização Instalação e Desmobilização Sondagem a Percussão 2 1/2"	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	427,30	427,30	427,30	-	-	-	-	-
65.01.02	Perfuração Sondagem a Percussão 2 1/2"	m	519,80	519,80	-	-	-	-	42,73	22.211,05	22.211,05	-	-	-	-	-
65.02.00	SONDAGEM À TRADO D = 20 CM															
65.02.01	Mobilização	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	854,61	854,61	854,61	-	-	-	-	-
65.02.02	Perfuração Sondagem a Percussão 2 1/2"	m	20,00	20,00	-	-	-	-	85,46	1.709,20	1.709,20	-	-	-	-	-
65.06.00	SONDAGEM ROTATIVA D = NW															
65.06.01	Mobilização e Desmobilização	unid	1,00	-	-	-	1,00	-	1.709,21	1.709,21	-	-	-	-	1.709,21	-
65.06.02	Instalação por furo	unid	5,00	-	-	-	5,00	-	512,76	2.563,80	-	-	-	-	2.563,80	-
65.06.03	Perfuração em Solo	m	40,00	-	-	-	40,00	-	128,19	5.127,60	-	-	-	-	5.127,60	-
65.06.05	Perfuração com widia Diamantada	m	20,00	10,00	10,00	-	-	-	247,84	4.956,80	2.478,40	2.478,40	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	39.559,57	27.680,56	2.478,40	-	-	9.400,61	-
ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO																
67.00.00	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO															
67.01.00	ENSAIOS DE SOLO															
67.01.01	Teor de Umidade Natural	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	29,91	418,74	418,74	-	-	-	-	-
67.01.03	Peso Especifico Dos Grãos	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	108,50	1.519,00	1.519,00	-	-	-	-	-
67.01.05	Granulometria por Peneiramento e Sedimentação	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	170,06	2.380,84	2.380,84	-	-	-	-	-
67.01.06	Limite de Liquidez	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	59,82	837,48	837,48	-	-	-	-	-
67.01.07	Limite de Plasticidade	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	59,82	837,48	837,48	-	-	-	-	-
67.01.09	Compactação Proctor Normal	unid	14,00	14,00	-	-	-	-	84,52	1.183,28	1.183,28	-	-	-	-	-
67.01.10	Compactação Proctor Intermediario	unid	2,00	2,00	-	-	-	-	116,15	232,30	232,30	-	-	-	-	-
67.01.14	Ensaio de CBR ou ISC com 5 Corpos de Prova	unid	5,00	5,00	-	-	-	-	158,95	794,75	794,75	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	8.203,87	8.203,87	-	-	-	-	-
ESTUDOS DE INFRAESTRUTURA																
85.00.00	ESTUDOS DE INFRAESTRUTURA															
85.01.00	ESTUDOS															
85.01.01	Elaboração de Planilha de Quantidades e Orçamentos - Faixa 1 - Obra até R\$ 3.300.000,00	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	4.606,64	4.606,64	4.606,64	-	-	-	-	-
85.01.02	Estudo Hidráulico Para Macrodrenagem com a Utilização de Modelo Computacional, Inclusive a Montagem Modelo	km	0,70	0,70	-	-	-	-	5.893,26	4.125,28	4.125,28	-	-	-	-	-
85.01.03	Estudo Hidrológico para Microdrenagem Bacia < 50ha	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	2.282,02	2.282,02	2.282,02	-	-	-	-	-
85.01.04	Vistoria e Relatório Técnico de Conhecimento	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	3.839,97	3.839,97	3.839,97	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	14.853,91	14.853,91	-	-	-	-	-
ESTUDOS AMBIENTAIS																
86.00.00	ESTUDOS AMBIENTAIS															
86.01.00	RELATORIOS															
86.01.01	RAP - Relatório Ambiental Preliminar	unid	1,00	1,00	-	-	-	-	4.883,45	4.883,45	4.883,45	-	-	-	-	-
									PREÇOS TOTAIS (R\$)	4.883,45	4.883,45	-	-	-	-	-
TOTAL GERAL (R\$)										154.927,32	154.927,32	2.478,40	11.879,01	9.400,61	-	-
										TOTALIZAÇÃO GLOBAL		PERCENTUAL EXCLUÍDO	7,67%	VALOR DO ADITIVO EM "R\$"		
												PERCENTUAL INCLUÍDO	7,67%			
												ADITIVO DE VALOR	0,00%	0,00		

Itens Excluídos
Itens Alterados
Itens Incluídos

medido acumulado	0,00%	-
saldo atual	100,00%	154.927,32
saldo atual + valor do aditivo	100,00%	154.927,32